
АД М И Н И СТРАЦ И Я Т Ю М Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РАЙОНА
У И РА В Л Е И И Е О Б РАЗО В А Н И Я 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АГМР)

П Р И К А З.2.4 J JL 2 0  LSL 1.95-0г. Тюмень
О  внесении изменений в приказ 
от 24. 12.2018 ЛЬ 27/-ОВ соответствии с Положением о формировании n униципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Тюменского муниципального районаи финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,утвержденным постановлением Администрации Тюменского муниципального района от 28.12.2015 .V» 135,
П Р И К А З Ы В А Ю :1. Приложения №№ 1-27 к приказу начальника правления образования А Т М Р  от 24.12.2018 № 271-0 «Об утверждении муниципальных заданий для муниципальных автономных учреждений на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласие приложениям №№ 1-27 к настоящему приказу.2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года. 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления О .Н . Буторина



Приложение № 8к приказу управления образования администрации Тюменского муницпального района от 24.10.2019 № 159-0

У Т В Е Р Ж Д А ЮРуководитель
(уполномоченное лицо)Управление образования А Т М Р

(наименование уподномлченного органаНачальник управления
(должность)" 24 " (подпись)октября О .Н . Буторина

(расшифровка подписи)20 19 г.

11аименование муниципального учреждения

М УНИЦ ИПАЛЬН ОЕ ЗАДАНИЕ № 1 _________ 2на 20 19 год и на плановый период 20 20 и 20 21 годов
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОГА! 1ДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42 ТЮ М ЕН СК О ГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Форма по О К У ДДата начала действия Дата окончания действия 2 Код по сводному реестру
Дошкольное образование___________________________________________________________________________________________  По О К В Э ДВид деятельности м ун и ц и п ал ьн ого Начальное общее образование____________________________________________________________________________________  По О К В Э Дучреж дения Основное общее образование______________________________________________________________________________________  По О К В Э ДСреднее общее образование________________________________________________________________________________________  По О К В Э ДПрисмотр и уход_______________________________________________________________________________________________________ По О К В Э Д

Коды 0506001 01.01.2019

85.1 I85.1285.1385.14 88.91
(указывается вид деятельностимуниципального учреждения у чреждения 

из общероссийского базового перечня или регионального перечня)



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах ’Раздел 1
!. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования2. Категории потребителеймуниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лет__________________________________________________________

Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню Ш 2 4

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качествомуниципальной услуги 4

Уникальный номер 

реестровой записи '

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной

Содержание 
(показатель 1)

Содержание
(показатель!) Содержание (показатель 3)

Услонил (||к>рМЫ) 
(IK>Kinuie\1blt

Ус ЮНИЯ (формы) 
омГшния 1 иокаштель 

2) наименование показателя

единица измерения 2019 год 2020 год 2021 год

в процентах
в абсолютных 
показателях

наименовани5е

код по 

ОКЕИ4

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(наименование
,5показателя)

(наименование
.5показателя)

(наименование показателя) (наименование
.5показателя)

(наименование

показателя)'
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия (формы) 

оказания муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер

платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной

7услуги

Содержание 
(показатель 1)

Содержание 
fnoKataieJii, 2)

Содержание 
(показатель 3)

Условии (формы) октан ия 
(пока-итсль 1)

Условия (формы) 
ока ли ния

(иски литой. 2)
наимено­

вание
показа­

теля

единица измерения 2019 год 2020 гол 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год

в процен­
тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наимено­

вание
код по ОКЕИ 6

(очередной 
финансо­
вый год)

(1-й год 
плановог 

о
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очередной 
финансо­
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(наименование

показателя)

(наименован
не

показателя)5

(наименование

показателя)

(паименование 

показателя)

(нанменовани 

е показателя)

1 2 4 1 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17

8010110 99 0.БВ24ВТ21000
От 1 года до 3 

лет
не указано

Обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
летей-инвалилов

Очная
группа

сокращенного
дня

Число
обучают ихс 
я(человек)

Человек 792 31 31 31 15

80101 10  99.0 Б В24ВУ41000
От 3 лет до 8 

лет
не указано

Обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
лете й- и н вал илов

Очная
группа

сокращенного
дня

Ч и с л о

обучаюшихс 
я(человек)

Человек 792 61 61 61 15

8010110 99 0 БВ24В061000
От 3 лет до 8 

лет
не указано

Обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

Очная
группа

сокращенного
дня

Число
обучаюшихс 
я(человек)

Человек 792 1 1 1 15

8010110 99 0 БВ24ГГ61000
От 1 года до 3 

лет
нс указано Дети-инвалиды Очная

группа
сокращенного

дня

Число
обучаюшихс 
я(человек)

Человек 792 1 1 1 15

80101 10 99 0 БВ24ВТ40000
От 1 года до 3 

лет
нс указано

Обучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) п 
детей-инвалидов

Очно-заочная

группа
кратновремен

ного
пребывания

детей

Число
обучаюшихс 
я(человек)

Человек 792 9 9 9 15

80101 10.99 0 БВ24ВУ60000
От 3 лет до 8 

лет
не указано

Ооучающиеся за 
исключением 

обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
летей-инвялплпв

Очно-заочная

группа
кратковремен

ного
пребывания

детей

Число
обучаюшихс 
я (человек)

Человек 792 3 3 3 15

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установленияНормативный правовой актвид принявший орган дата номер наименование1 2 j 4 5



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 2

Реализация основных общеобразовательных программ начального1. Наименование муниципальной услуги общего образования_____________________________________________________________2. Категории потребителей муниципальнойуслуги Физические лица ____  _____
Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню В А 8 1

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качествомуниципальной услуги 4

Уникальный номер 

реестровой записи 5

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной

Содержание 
(показатель 1)

Содержание 
(показатель 2)

Содержание 
(показатель 3)

Условия (формы) оказания (покаштиль Условия ( с|»>рмы > оказания 
(инка тигель 2i 5наименование показателя

единица измерения 2019 год 2020 год 2021 год

в процентах
в абсолютных 
показателях

наименован
5не

код по 

ОКЕИ11

(очередной
финансовый

год)

(1 -й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)(наименованиеч5показателя)

(наименование 

показателя) '

(наименованиеч5показателя)

(наименование

показателя)

(наименован
не

1 2 3 4 5 Ь 7 8 9 10 II 12 13 143.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
Уникальный номер 

реестровой записи 5

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальном услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер

платы (цена, тариф)*

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной

7услуги

Содержание 
(показатель П

Содержание 
(показшель 2)

Содержание 
(показатель 3)

Условия (формы) 
ока за пня 

(показатель I)

Условия ((|юрмы) 
оказания

(показатель 2)

наимено­
вание

показа­

теля

единица измерения 2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год в процен- 
тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наимено­

вание
код по ОКЕИ 6

(очередной 
финансо­
вый год)

( 1-й год 
планово 

го
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очередной 
финансо­
вый год)

(1 -й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)(наименована 

е показателя)'

(наименование

показателя)

(наименовани 

е показателя)

(наименовани 

е показателя)

(наименовани 

е показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8010120.99 0 Б А 81АЭ92001 не указано не указано не указано Очная
Число

обучающихс
я

Человек 792 74 74 74 25



1. Наименование муниципальной услуги2. Категории потребителей муниципальной услуги

Часть I. Сведения об окатываемых муниципальных услугах JРаздел 3
Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования_____________________________________________________________
Физические лица

Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню Б А 9 6

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качествомуниципальной услуги 4
Уникальный номер реестровой 

записи 5

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной

Содержание (показатель 11
Содержание С одержание

(показатель 3 )

(формы) 
оказания 

(показатель 1)

Условия (формы) 
оказания 

(показатель 2)
наименование 

показателя 5

единица измерения 2019 год 2020 год 2021 год

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование 5

код по 

О КЕИ6

(очередной
финансовый

год)

(1 -й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)(наименование

показателя)

(наименование 

показателя)'

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)'

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 143.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
Уникальный номер реестровой

записи '

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер

платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги

Содержание 
(показатель 1)

Содержание 
(показатель 2)

Содержание 
(показатель 3)

Условия (формы) 
оказания

(показатель 1)

Условия (формы ) 
оказания 

(Показатель 2)

нанмено-
ванне

показа-
з

теля

единица измерения 2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год в процен- 
тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наимено­

вание

код по 

ОКЕИ (>

(очередной 
финансо­
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очередной 
финансо­
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(наименование

показателя)'

(наименование

показателя)’

(наименование

показателя)'

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)'

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8021 1 Ю 99 0 БА96АЮ58001 не указано не указано не указано Очная
Число

обучающихся
Человек 792 100 100 100 25

80211 10.99.0 БА96АГ00000 не указано

адаптированна
я

образовательн 
ая программа

не указано Очная
Число

обучающихся
Человек 792 7 7 7 25



Реализация основных общеобразовательных программ среднего Код 110 общероссийскому1. Наименование муниципальной услуги общего образования базовому перечню или--------------- с--------------------------------------------------------------------------------------- региональному перечню2. Категории потребителей муниципальнойуслуги Физические лица_____________________________________________________________________

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 3Раздел 4

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качествомуниципальной услуги 4
Уникальный номер реестровой5записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной

Содержание 
(показатель I)

Содержание 
(показатель 2)

Содержание 
(показатель 3)

Условия (формы) ОКИ ШНИЯ (показатель Условия (формы) оказания (показатель 2) наименование

показателя

единица измерения 2019 год 2020 год 2021 год

в процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование

код по 

ОКЕИ s

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(наименование

показателя)'

(наименование

показателя)5

(наименование,5показателя)

(наименование

показателя)5

(наименование 

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 143.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
Уникальным номер реестровой 

з а п и с и

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер

платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной

7услуги

Содержание 
( показатель 1)

Содержание 
(показатель 2)

Содержание 
(показатель 3)

Условия (формы) 
оказания 

(пока'штиль I)

Условия (формы) 
оказания 

■ показатель 2 >
наимено-вание

показа-

теля

единица измерения 2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год в процен-
тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наимено­

вание

код по 

ОКЕИ '

(очередной 
финансо­
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очередной 
финансо­
вый год)

( 1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)(наименование

показателя)5

(напменованн 

е показателя)'

( напменованн

е показателя)'

(напменованн 

е показателя)

(напменованн 

е показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17

8021120.99.0 ББ11АЮ58001 не указано не указано не указано Очная
Число

обучающихся
Человек 792 15 15 15 25

8021 120 99 0 ББII АГООООО
адаптированная
образовательная

программа
не указано не указано Очная

Число
обучающихся

Человек 792 I 1 1 25



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугахРаздел 5
1. Наименование муниципальной услуги Присмотр и уход2. Категории потребителей муниципальнойуслуги Физические лица

Код но общероссийскому базовому перечню или региональному перечню Б В 19

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качествомуниципальной услуги 4
Уникальный номер реестровой

5записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 

услуги
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества 
муниципальной

Содержание 
(показатель 1)

Содержание 
(показатель 2)

С одержан не 
(показатель 3)

Условия (формы) 
оказания (показатель 

1)

Условия (формы) 
оказания (показатель 

1)
наименование

5показателя

единица измерения 2019 год 2020 год 2021 год

в процентах
в абсолютных 
показателяхSнаименование

код по

о к е й  6

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)5

(наименование

показателя)'

(наименование

показателя)

(наименование
.5показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 143.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
Уникальный номер реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер

платы (цена, тариф)8

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги7
С одержание (показатель П Содержание < цокали гель 23 Содержи) же УСЛОВИЯ 1 (|юрМЫЗ 

(n o w n a ie 'ib  П

Условия (формьи о Калинин (покалатсль напмено-вание
показа-

теля

единица измерения 2019 год 2020 год 2021 год 2019 год 2020 год 2021 год в процен-
тах

в абсолют­
ных 

показа­
телях

наимено­

вание

код по 

ОКЕИ *

(очередной 
финансо­
вый год)

0 -й  год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(очередной 
финансо­
вый год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)(наименование

показателя)

(наименовани 

е показателя)'

(наименовани 

е показателя)

(наименовани 

е показателя)'

(наименование

показателя)'

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17

8532110  99.0 БВ 19А А19000 не указано
дети-

инвалилы

группа
сокращенного

дня
Число детей Человек 792 1 1 1 25

85321IO 99 0 БВ19АБ87000 не указано

Обучающиеся,
за

исключением 
детей- 

инвалмдов и 
инвалидов

группа
сокращенного

дня
Число детей Человек 792 93 93 93 1936 1936 1936 25



Часть 11. Сведения о выполняемых работах 3 
Раздел

Код по общероссийскому1. Наименование работы _______________________________________________________________________________________________________________________________ базовому перечню или___________________________________________________________________________________________________________ __ региональному перечню2 . Категории потребителей работы _______________________________________________________________________________________________________________
3. П оказатели , характеризую щ ие обком и (или') качество работы 3 .1 . П оказатели, характеризую щ ие качество работы

Уникальный 
номер 

реестровой 

записи 5

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (но справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества работы

Допустимые (возможные) 
отклонения от установленных 

показателей качества работы ’

наименование 

показателя 3

единица измерения 20 год 20 год 20 год

I» процентах
в абсолютных 
показателяхнаименование

код по 

О К Е И  6

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

(наименование

показателя)5

(наименование 

показателя)3

(наименование

показателя)3

(наименование
ч5показателя)

(наименование

показателя)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 1 2 1 3 14



4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания5. Иные показатели, связанные с выполнением

10муниципального задания

Ежеквартально__________________________________________________________________________________________________________Не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (за четвертый квартал - не позднее 15 января). В случае досрочного прекращения муниципального задания отчет о выполнении муниципального задания представляется муниципальным учреждением управлению образования АТМ Р в течение 10 рабочих дней со дня уведомления руководителя муниципального учреждения (председателя ликвидационной комиссии в случае ликвидации муниципального учрежденияО о прекращении муниципального задания________________________________________________________В декабре текущего финансового года муниципальное автономное учреждение осуществляет представление предварительного отчета об исполнении муниципального задания не позднее 02декабря текущего года
Не установлены
Не установлены

1 Номер муниципального задания2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.4 Заполняется в соответствии с Показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя и единицы их измерения.
? Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.
г' Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общ ероссийском базовом перечне или региональным перечне (при наличии).7 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации, Тюменской области, Тюменского района в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.
’  Заполняется в целом по муниципальному заданию.111 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (частимуниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения,

предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. В  случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципаотного задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или и абсолю тных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).




